
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ THẠCH HƯNG 

 

Số: 106/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thạch Hưng, ngày 03  tháng 7 năm 2023 

 

  QUYẾT ĐỊNH 

V/v  thành lập Tổ thu ngân sách trên địa bàn xã Thạch Hưng 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

  Căn cứ Luật tổ chức Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Luật sữa đổi  bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11//2019; 

           Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019 và các văn 

bản hướng dẫn thi hành; 

  Căn cứ Quyết định số 794 ngày 18/4/2023 của UBND Thành Phố về việc 

giao nhiệm vụ thu-chi ngân sách năm 2023 cho UBND xã Thạch Hưng: 

  Xét chức năng nhiệm vụ của cán bộ và tình hình thực tế địa phương. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập tổ thu ngân sách nhà nước trên địa bàn xã Thạch Hưng 

gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Phan Tiến Dũng - Phó Chủ tịch UBND - Tổ trưởng 

2. Bà: Phạm Thị Hà - Phó Chủ tịch UNND - Tổ Phó 

3. Ông: Trần Vĩnh Nhị - PĐT đội Thuế - Tổ phó thường trực 

4. Ông: Nguyễn Đình Đông - Cán bộ Đội thuế   - Thành viên 

5. Ông: Trần Văn Hảo - Trưởng Công an xã   - Thành viên 

6. Ông: Nguyễn Chính Đàn - Chủ tịch UBMTTQ xã - Thành viên 

7. Ông: Nguyễn Đức Toàn - Công chức TC-KT - Thành viên 

8. Ông: Lê Văn Thắng - CHT Quân sự xã - Thành viên 

9. Ông: Trần Thanh Hà - Công chức ĐC-XD - Thành viên 

10. Bà: Nguyễn Thị Nhung - Công chức TP-HT - Thành viên 

11. Bà: Trần Thị Tịnh - Chuên quản thuế - Thành viên 

12. Ông: Phan Văn Thuận - PCT UBMT TQ xã - Thành viên 

13. Ông: Trần Quang Huy - CB QLĐT - Thành viên 

14. Các Ông (bà) Thôn trưởng 6 Thôn – Thành viên 

Kính mời các ông bà trưởng các đoàn thể tham gia cùng tổ. 



 Điều 2. Nhiệm cụ của Tổ công tác chống thất thu ngân sách Nhà nước: 

Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho các thành viên Tổ; tuyên 

truyền chính sách của Đảng, Nhà nước và chính sách thuế, nghĩa vụ nộp ngân 

sách đến cán bộ, Đảng viên, Nhân dân và Doanh nghiệp ; trực tiếp kiểm tra, đôn 

đốc các hộ kinh doanh nộp các khoản nợ thuế và các khoản phát sinh năm 2023. 

Trực tiếp kiểm tra , làm việc với các hộ xây dựng nhà ở tư nhân để đôn đốc kê 

khai, nộp thuế xây dựng nhà ở tư nhân. Tham mưu kịp thời các biện pháp xử lý 

các trường hợp không chấp hành nghĩa vụ nộp thuế, phí, lệ phí và các khoản thu 

khác theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Văn phòng HĐND-UBND xã; các Ông, bà có tên tại Điều 1; Các tổ chức 

và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành ./. 

 

  Nơi nhận: 
 - Như điều 3;  

 - CCT KV  TP Hà Tĩnh- Cẩm Xuyên; 

- TT Đảng ủy-HĐN-UBND xã 

 - Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Trương Thế Kỷ 

 
 


		theky.ubth@hatinh.gov.vn
	2023-07-05T17:54:14+0700


		xathachhung.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-07-06T09:06:15+0700




